
 

 
1 

 

Akreditace Moravskoslezského kraje jako koordinátora konsorcia v oblasti školního vzdělávání 

v rámci programu ERASMUS+ (1.běh: 2024-1-CZ01-KA121-SCH-000208941) 

*KUMSX037V2YG* 
Agendové číslo: 04634/2024/EP/1 

Identifikátor: KUMSX037V2YG  

DODATEK č. 1 

ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem v rámci programu ERASMUS+,  
ev. č. 04634/2024/EP/1 

Článek I 
Smluvní strany 

1. Moravskoslezský kraj 

se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 
zastoupen: Ing. Josefem Bělicou, Ph.D., MBA, hejtmanem kraje 

IČO: 70890692 
datová schránka: 8x6bxsd  

(dále jen „Příjemce“) 

2. Gymnázium, Třinec, příspěvková organizace 
se sídlem: Třinec, Komenského 713, Staré Město, 739 61   

zastoupeno: Mgr. Romanou Cieslarovou, Ph.D., ředitelkou 
IČO: 00601390   
datová schránka: cvrqybw  
(dále jen „Partner“) 

Článek II 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 8. 10. 2024 Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem v rámci 

programu ERASMUS+, ev. č. 04634/2024/EP (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je úprava 
právního postavení Příjemce a jeho Partnera, jejich úloh a odpovědnosti, jakož i úprava jejich 

vzájemných práv a povinností při realizaci projektu „Akreditace Moravskoslezského kraje 

jako koordinátora konsorcia v oblasti školního vzdělávání v rámci programu ERASMUS+“, 
reg. č. 2024-1-CZ01-KA121-SCH-000208941 (dále jen „projekt“), podpořeného v rámci Klíčové akce 

1 programu Erasmus+: projekty mobilit osob v oblasti školního vzdělávání.  

2. K uzavření tohoto dodatku dochází s ohledem na snížení celkového finančního příspěvku 

pro Partnera a na potřebu upravit jeho dílčí povinnost týkající se účetnictví projektu.  

Článek III 
Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy: 

1. V článku IV (Financování projektu) odst. 2 se celkový finanční příspěvek pro Partnera snižuje z 

původních „20 535 eur“ na „19 515 eur“.  

2. Článek IV (Financování projektu) se doplňuje o nový odstavec 7, který zní následovně:  

„Rozdíl mezi původní a novou výší finančního příspěvku podle čl. III odst. 1 dodatku č. 1 je 

Partner povinen uhradit Příjemci na jeho bankovní účet nejpozději do 30 kalendářních dnů ode 
dne nabytí účinnosti tohoto dodatku. Rozhodným okamžikem vrácení části finančního příspěvku 

je den jeho připsání na účet Příjemce. Při platbě je Partner povinen uvést variabilní symbol: 
359301127. 



 

 
2 

 

Akreditace Moravskoslezského kraje jako koordinátora konsorcia v oblasti školního vzdělávání 

v rámci programu ERASMUS+ (1.běh: 2024-1-CZ01-KA121-SCH-000208941) 

3. V článku IV (Financování projektu) odst. 4 se vypouští text „v max. výši 100 % jeho celkového 

finančního příspěvku“.  

4. Článek III (Práva a povinnosti smluvních stran) odst. 3 se doplňuje o nové písm. q), které zní 

následovně:  

„od počátku trvání této smlouvy vést oddělené účetnictví všech účetních případů souvisejících s 
projektem, zejména s rozlišením jednotlivých běhů projektu, a to v souladu se zákonem o 

účetnictví a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky“. 

Článek IV 

Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí Příjemce. 

3. Je-li tento dodatek uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s platností 

originálu, z nichž Příjemce a Partner obdrží po jednom vyhotovení. Je-li tento dodatek uzavírán 

elektronicky, obdrží obě smluvní strany jeho elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 

po vzájemném projednání na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a 
že se dohodly na celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Osobní údaje v tomto dodatku jakož i ve smlouvě obsažené budou Příjemcem zpracovávány pouze 

pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy a tohoto dodatku; k jiným účelům 
nebudou tyto osobní údaje příjemcem použity. Příjemce při zpracovávání osobních údajů dodržuje 

platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních 
internetových stránkách Příjemce: www.msk.cz.  

6. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

K uzavření tohoto dodatku dala rada Moravskoslezského kraje souhlas svým usnesením č. 24/1425 

ze dne 4. 8. 2025. 

 

V Ostravě dne   V Třinci dne 18. 8. 2025. 

   

   

za Příjemce 

Ing. Josef Bělica, Ph.D., MBA 
hejtman kraje 

 

 za Partnera 

 Mgr. Romana Cieslarová, Ph.D. 
ředitelka 

 

 

Tento dodatek je v době nepřítomnosti hejtmana kraje oprávněn podepsat jeho zástupce v pořadí 

určeném usnesením zastupitelstva kraje č. 1/11 ze dne 21. 10. 2024. 

 

http://www.msk.cz/

		2025-08-18T12:30:21+0200
	Mgr. Romana Cieslarová


		2025-09-03T13:25:53+0000




